¶ De festis in communi, & eorum celebratione.

Festa quælibet per anni circulũ occurrentia, eo modo, & his quibus occurrerint diebus, prout in calendario notata sunt, & non aliter celebrari debent: nisi à maiori superueniente solennitate (prout dic-

dicetur) fuerint impedita. ¶ Quæcun que igitur festa etiam duplicia, & maiora in dominicis diebus, tam aduentus domini, quam septuagesimæ. LX. L. XL. & à dominica in ramis vsque ad octa. paschæ inclusiue, & in die, & in oct. Ascens. & à vigilia pentecostes vsque ad secundam feriam Trinita. & in die Corporis Christi, & infra oct. & in oct. eiufdem occurrerint, impedita censenda sunt, & ob id in dies alios transferenda, excepto festo Purificationis, quod semper suo die agitur, & festis Annunciationis dominicæ, sancti Ioannis Baptistæ, & sanctorum apostolorum Petri, & Pauli, in quorum celeberratione, vel etiam translatione semper matrici ecclesiæ cõformabimur. ¶ In quocun que festo etiam sanctorum, & infra oct. & in oct. eorundem (si octauas habent) quando fiunt nouem lectiones, tres saltem, & quando fiunt tres, duæ, vel vna ad minus, erunt de sacris bibliis, illæ scilicet, vel de illis, quæ de histo. concurrente pro eadem die notatæ sunt: nisi pro ipso festo, vel octauis, aliæ particulariter sint signatæ. Exceptis diebus, quibus fiunt tantum tres lectiones, siue tempore paschali, siue extra, & oportet legere homiliam, & excepto festo, & octaua omnium sanctorum, vbi lectiones particulares de ipsis sanctis pro diuersitate graduum sunt signatæ. Reliquæ verò lect. diebus singulis, vltra prædictas de sacris bibliis, erunt de gestis sanctorum, vel de sermonibus festiuitatum, aut etiam (si adsunt) de homilia. ¶ In dominicis diebus, quæ occurrunt ab octa. sanctissimæ Trinita. vsque ad aduentum domini quando de festo, vel octaua quacun que celebrandum fuerit, vbi non sint particul. lecti. de sacra script. appropriatæ, pro primis illæ tres quæ de apost. Paulo signatæ sunt legantur, & illæ de ordinaria histo. relinquatur.

¶ De translatione festiuitatum.

Si festum duplex, aut maius, in aliqua dominica aduentus, vel in dominica septuagesimæ, & deinceps in dominica aliqua vsq; ad ramos exclusiue euenerit in secundam feriam, aut in aliam sequentem (si secunda à simplici, vel maiori festo præoccupata fuerit) trãferatur. Excepto festo Purificationis, & ceteris de quibus supra dictum est, & festo sanctorum Fabiani & Sebastiani, quod si in lxx. euenerit, in præcedenti sabbatho celebrari debet. ¶ Festa duplicia, & supra, in dominica in ramis palmarum, & deinceps vsque ad oct. Paschæ inclusiue occurrentia in hebdomadam post dictas octauas transferantur, in ferias, scilicet, vacantes hebdomadæ prædictæ eo ordine quo venerunt, dũmodo festum Annunciationis si transfer-

tur omnibus aliis in sua celebratione præponatur. Ferias autem vacantes hic dicimus, in quibus non sunt festa simpl. vel maiora. ¶ Festa item duplicia, & supra, si in die Ascensionis, vel in oct. eiusdē euentiant, in sequentem sextam feriam, si verò in vigil. pentec. in præcedenti sexta feria. Si autem in die pentec. vel deinceps vsque ad festū Trinit. inclu. in secundam feriam post Trinita. Si in festo corporis Christi, & vsque ad oct. ipsius inclusiuē: post ipsas octauas transferantur, his semper exceptis, quæ supra excepta esse debere declarauimus. ¶ Quando cūque festum simplex aut maius in die cinerum occurrerit, in præcedent. iij. fer. celebrabitur. ¶ Quando festum simplex in dominica in ramis palm. vel deinceps vsq; ad octa. paschæ, vel in vigilia pentec. & deinceps vsque ad festum Trini. inclusi. euenerit, nihil de eo fiat nisi tantum memo. in dominica in ram. & in secunda & tertia feria, in vtrisque vesp. & in laud. & in quarta feria in laud. ¶ Festa autem similiter simplicia, aliàs per totum annū in dominicis diebus occurrentia, semper in secundam feriam, aut in aliam propinquam (si secunda fuerit impedita) transferri debent. Exceptis tamen festis sanctorum Innocentium, sancti Thomæ episcopi, & marty. & sancti Syluestri Papæ, de quib⁹ semper suis diebus agitur, quæ & purè simpl. reputanda non sunt quando octauarum solennium infra quas occurrunt, in omnibus induūt qualitatem. ¶ Festa trium lectionum, magis euidens est nunquam debere in dominicis diebus celebrari, sed vel infra quindecim dies trāsferri, vel omnino dimitti, vt infra particulariter notabitur. ¶ Dies siquidem dominicos festis duplicibus æquipollere volumus, & ita deinceps per totum annum cum solennitate festorum dupl. ab omnibus celebrari, ita tamen quod dicta solennitas præsertim quoad dimissionem officij beatæ virg. non in vesp. aut complet. sabbathi, sed instar vigil. natalis domini, in matutin. incipere intelligatur. Et quod de officio ordinario ipsius dominicæ quando de ipsa agitur, tam in matutin. quàm in omnib⁹ horis diei, nihil pœnitus immutetur, aut diminuat. Demptis tamen precibus in Prima, & Completorio.

¶ De concomitantia festiuitatum.

Si festum minoris solennitatis antè vel post festum maius celebrandum occurrerit, consequens est festum maius totas vesp. habere debere, & de minori tantum fieri memo. In æqualibus vero, si festum totum duplex post aliud totum duplex celebrari debuerit, primum habebit totas vesp. suo die, & de secundo tantum memo. fiat.

fiat. Excipitur festum beati Vincentij nostri ord. quod in die præcedenti, quæ est sancti Ambrosij habebit integras vesp. & de beato Ambrosio. memo. tantum fiet. Idem dicimus, si aliquod festū totum duplex in vigil. Ascen. aut corporis Christi celebretur. ¶ Si festum duplex post aliud duplex euenerit, primum festum habebit in die suo in vesp. psalm. cum antipho. & memo. in fine, Cap. verò & quæ sequuntur de festo sequenti erunt.

¶ Quando festum simplex post aliud simplex occurrerit, idem ordo seruetur, qui supra de duplicibus est positus. At verò præfatus ordo in concurrentia, vel consequentia æqualium festorum positus, intelligi debet, quando primum festum habuit suas vesp. in vigilia, aliàs enim secundas habere debet.

¶ Si festum simplex in sabbatho celebretur, in secūdis vesp. psal. & añ. & in fine memo. habebit, in reliquis erunt vesp. de dominica. Festum simplex dominicæ succedens, in primis vesp. solam memoriam habebit, duplex autē à Cap. incipiet. Nullarum etiam nō solennium octauarum in dominica occurrentium intuitu, præterquā earum quæ sunt inter natale domini & Epiph. & apostolorum Petri & Pauli propter hom. propriam, officium de dominica relinquatur.

¶ De festo trium lectionum.

Festum trium lectionum, si in cœna domini, & deinceps vsq; ad dominicam in albis inclusiuē, aut in die Ascen. vel in die Pētec. & deinceps vsq; ad festum Trinit. siue in die corporis Christi, & vsque ad oct. ipsius inclus. euenerit, nihil pro illo anno de eo fiet. Idē similiter dicimus quodocunque in diem ipsius festum duplex, aut maius fuerit transferendum, nisi & ipsum festum trium lectionum in aliam vacantem, feriam transferri queat. Quodocunque autem festum trium lectionum diebus dominicis occurrerit, aut diebus quibus propter legendam dominicalem historiam, vel homil. de feria agere oporteat, memo. tantum de ipso fiat, nisi similiter facultas adsit, vt in aliam feriam transferatur. Fiat etiam de eo memoria quādo venerit in quarta feria cinerum, & deinceps vsque ad cœnā domini exclus. & in tribus diebus rogationum, & in vigil. pentec. & in fra oct. Trini. Item de ipso tantum memor. fiat infra oct. dedicatio nis ecclesiæ, & infra alias oct. simplices, & in ieiuniis quatuor temporum Septemb. & in tertiis feriis, quando de beato Dominico, & in sabbathis, quando de B. Virgine est agendum, & in quintis quādo de sacramēto, nisi in aliam feriam transferri possit infra xv. dies.

¶ Quā festum triū lectionū in crastino festi simp. debuerit celebrari, in primis vesp. solam memo. habebit, & in sequēti die officiū de eo erit, in mat. & in laud. & horis diei vsq; ad nonā inclusi. in qua. s. hora semper eius officiū terminatur. Si autē in crastino dupl. vel totius dupl. celebrari debuerit, in præcedēti die neq; de eo memo. fiet. Quā verò in crastino vacātis feriæ occurrerit, eius officiū à capitulo inchoabitur. In mat. autem habebit inuit. sicut est notatū añ. vnam tā tū super psal. 7. ante lectiones, & tria B̄ia secundū feriam de suo cōmuni. Exceptis festis sanctarū virginū non martyrū, in quibus semper dicuntur tria vltima B̄ia. ¶ Tēpore paschali tres psal. tantū dicantur cū vna añ. & 7. secundū ordinē noct. & tria B̄ia. quæ pro illo tēpore notata sunt, vel de cōmuni ordinario pro virginibus secundū ferias cū allelaia. Te Deū, nō dicatur, & vna tantū añ. in laudibus super psal. dicatur. Psal. pro omnibus sanctorū festis in laudib. erunt, Dñs regnavit, cū ceteris qui pro prima dñica aduētus notati sunt. ¶ Potest autem transferri festum trium lectionum per spaciū quindecim dierum, quando (vt supra diximus) transferendum est.

¶ De festo simplici.

Officiū festi simp. nisi à maiori festo præcedēti impediatur, à capit. in primis vesp. inchoetur. In mat. inuita. prout est notatū, nouē psal. de suo cōmuni, cum añis, siue propriis, siue de cōmuni, si proprias nō habuerit. Et itē nouē lectiones excepto tēpore paschali, in quo tres tantū, cū tribus psalm. fiēt. Te Deū semper dicatur, nisi à lxx. & deinceps per totā quadrages. loco cuius nonū B̄ium durāte eo tēpore replicetur. In laud. quinque añ. super psal. Quæ etiā dicantur ad horas diei suo ordine (quarta prætermissa.) Et hoc generaliter obseruetur, quādo cunq; añæ laudū ad horas dicuntur, siue de tēpore, siue de sanctis officium agatur. Prima verò earum in festis sanctorum dicatur in secundis vesp. super psalm. præterquā in tempore à natali domini, vsque ad octa. epipha. inclusiue.

¶ De festo duplici.

In festis duplicibus & t. dup. Prior faciat officiū. Et sciendū quòd quando cunq; in ordinario dicitur, Prior faciat hoc vel illud, intelligendum est solum quando ipse facit officiū, quod si alius facit officiū loco eius, quicquid de Priore dicitur, de illo qui facit officiū intelligitur: præterquam in absolute frater qui fuerit iniūgendus. ¶ In omni festo duplici in primis vesp. vna tantū añ. de ipso festo, super psalmos dicatur, & psalmi de feria vel octa-

ua

ua erūt, nisi in festo circūcisionis, & in festo B. Hilarij in primis vesp. semper dicatur in vesp. & Te Deum in matut. per totum annum. Officiū in vtrisque vesp. & in matutinis, & in laudibus, & in missa in dextro choro inchoetur. In quibus horis cantor & succentor in medio chori stare debent, & chorū pariter regere. Omnes p̄i in prædictis horis, & canticū. Benedicite. Singulariter vnusquisq; in suo choro incipiat. Hym. verò & canticum mag. & Te Deum & cant. Benedictus, ambo simul incipiant. Quando thurificandi sunt stent in medio chori. Ant. à superioribus, post prælatū quando ipse facit officiū, inchoentur. B̄. In primis vesp. cātetur à quatuor quibus iniūctū fuerit à cantore. Cantor Priori. añ. super Mag. & super Benedictus ante canticum deferat, & postea referat. Quicumque verò facit officium in horis prædictis, stet in dextro choro in suo ordine, quousq; vadat ad induēdum cappam sericā. In aliis autē horis nō transferatur chorus, ita quod semper hebdomada prima aduentus hebdomadarius stet officiūq; fiat in dextro choro alternatimq; choris subsequatur, etiā si duabus vltimis hebdomadibus oportuerit officiū fieri in choro sinistro. Incepta añ. ad mag. in vtrisque vesp. & ad Benedictus, in laud. Thurificetur altare, secundum modū, qui in rubrica de thurificatione notatus est. 7. & B̄. Horarum, à duobus dicantur, nisi in festis duplicibus quæ in xl. euenerint, in quibus B̄. In pace, ab vno dicetur. In matutinis, inuitat. quatuor incipiant. Et duo illorum qui primi in tabula notati fuerint, soli totum primum 7. psalmi. Venite dicant, & alij secundum versum. Quoniam Deus, & sic deinceps, vsque in finem. Finito. Gloria patri. & dicto Seculorum Amen. A duobus tantum, & dicta resumptione à conuentu reincipiatur. Inuitator. à quatuor. Singula B̄ia in matutinis, à duobus cantentur præter vltimum, quod à quatuor dici debet. Quādo ille qui facit officium, lecturus est vltimam lectionem, det Benedictionem qui primus est in dextro choro. In secundis vesp. dicantur ps sub vna añ. nisi in festo circūcisionis. Cetera fiant sicut in festo simplici est notatum, excepto, quòd in completorio, & in prima, preces non dicantur. sed in cōplet. dicta añ. post Nunc dimit. & in prima, dicto Confiteor, statim subiungatur. Dñs vobiscū, & oīo.

¶ De festo toto duplici.

In festo toto dupl. vltra ea quæ de duplici præmissa sunt, in primis vesp. dicuntur ij psal. Laudate pueri dominum. Laudate dominum omnes gen. Lauda anima mea. Laud. dñm quoniam bonus. Lauda

Añ. à superioribus post prælatū imponantur.

Nota q̄ hebdo. j. dñica ad uē. in dextro choro semp fiat.

Nota q̄ Benedictionem dat prim⁹ in dextro choro.

Lauda Hierusalem nisi quando primæ vesperæ à præcedenti alio toto duplici præoccupantur, & nisi in sabbatho sancto, & in vigil. pentec. & in festis occurrentibus inter natale domini, & octa. Epiph. Et item antiph. ad Magnificat, & ad Benedictus ante sui cantici inceptionem tota cantatur, & responsoria horarum præterquam à septuagesima, vsque ad Pascha dicuntur cum duplici, alleluia.

¶ De thurificatione.

IN festis duplicibus, & totis duplicibus, thuriferarius, & cæroferarij, hora competenti, in vesperis, & in laudibus ad sacristiam vadant, ibique lotis manibus, albis se induant, cæreos & thuribulum præparent. Prior autem incepta, ad magnificat añ. in sacristiam vadat, ibique amictu. & superpellicio & cappa serica indutus, præcedentibus primò thuriferario, & cæroferariis, procedat ad maius altare. Et benedicto thure, ad petitionem thuriferarij, & ab ipso thuriferario posito in thuribulo de manu thuriferarij, genibus primò flexis super gradus altaris, accedat ad altare. Et thurificet, primò corpus domini, deinde dextram partem altaris superiorem, postea sinistrã, procedendo à medio, vsque ad cornua. Deinde anteriorem partem, procedendo à sinistra vsq; ad dextram. Et iterum corpus dñi. Post modum osculato altari, reddito que thuribulo thuriferario, præcedentibus ministris, ordine prædicto vadat ad sedem suam. Et cæroferarij stent vnus ante sedem Prioris in choro inferiori, & alius in alio choro in consimili loco. Et thuriferarius posito incenso non benedicto in thuribulo, incenset, primò Priorem, postea, Magistrum ordinis, (si adest) postea ministros, deinde cantores, postea chorũ vtrunque seruato ordine qui in rubrica, de missa, circa asperisionem aquæ notatus est, postea fratres cõuersos. Quo factò, reuertatur ad sacristiam. Prior verò post inceptam iterum antiphonam, appropinquante sine ipsius antiphonæ, accedat ad pulpitu in medio chori. Ibi stantibus cæroferariis ante pulpitu, dicat orationem. Et dicta vltima oratione, reuertatur ad sacristiam, nõ expectans Benedicamus. Idem modus seruetur, ad Bñs. Addito quòd cū dicenda est oratio, tradatur, à cõtore lumen in abscofa Priori, ad videndu orationem. Si fuerit festum alicuius sancti, qui habeat altare aliquod de minoribus in ecclesia, post thurificationem maioris altaris, thurificetur illud. Aliàs aut nunq thurificetur minora altaria. Si hebdomadarius, vel aliquis prælatus quo alius maior est in choro dextro faciat officiu, prælat⁹ ille maior, veniente cū prædictis ministris, de sacristia illo q facit officiu cedat

cedat ei transferens se ad chorum sinistrum, ita quòd quicumq; fecerit officiu, semper stet in sede Prioris modo supradicto, postquã indutus est cappa serica. Porro circa modum thurificandi instruendi sunt in sacristia, qui nondum sunt assueti, vt decenter illud faciãt & honestè. Dicto benedicamus, si nec Prior, nec Supprior in choro fuerint, dicat Fideliu. qui primus est in dextro choro iuxta Priorẽ.

¶ De octauis sanctorum.

¶ Festa sanctorum habentium octauas ista sunt, videlicet, Assumptionis beatæ Mariæ virginis, beati Dominici patris nostri, & omnium sanctorum. Item natiuitatis & visitationis beatæ Mariæ, natiuitatis S. Ioannis Baptistæ, eiusdem beatorum apostolorum Petri & Pauli, S. Laurentij martyris, sanctorum Augustini, & Martini episcoporum, & beatæ Mariæ Magdalenæ, & Michaelis. Et item sancti Stephani, sancti Ioannis euangelistæ, & sanctorum Innocentium, & vltimius sancti Andræ apostoli, sancti Vincentij marty. & sanctorum nostri ordinis, Petri, Antonini, Thomæ, Vincentij, & Catherinæ. Præter istas nullæ aliæ octauæ sanctorum fiant, siue patronorum ecclesiarum, siue quorumlibet aliorum. ¶ Inter præfatas octauas aliæ sunt de quibus nunquã agitur officiu, sicut sunt septem vltimo recitatæ, sed memoriam tantum habent in vesperis, & in laudibus, in die octaua semper, infra octauas verò nisi à festo duplici, vel maiori impediuntur. Tres verò dictas septem præcedentes habent infra octauas solam memoriam, & in die octaua sub tribus lectionibus celebrantur, sicut in suis propriis locis est notatũ. Nouẽ autẽ quæ ante istas tres nominatæ sunt, vocantur octauæ simplices de quibus quotidie agitur officiu nisi à maiori solennitate præoccupentur, & in die octaua habent nouem lectiones. At verò tres primæ vocantur solennes, & in eis agitur officium ad exemplar octauarum Ascensionis dñi. ¶ Infra octauas, vel in octauis simplicibus, ita officium agendum est. Ad matutinum inuitatorium, sicut in suis locis est notatũ, Hymnus, sicut in die festi, vna tantum antiphona de festo super psalmos. Prima die scilicet prima, & sic deinceps, quot fuerint necessarie, versiculi, & tria Responsoria de festo secundum feriã, quæ scilicet Responsoria eo modo quo supra de dominicali historia dicitur, diuidenda sunt. ¶ Te Deum, quotidie dicatur. In laud. super pos prima tantum añ de laud. dici, cap. hym. versic. similiter de die. Ad Benedictus añ quæ notata est. Ad horas diei omnia sicut in festo, excepto quòd si fuerit totum dup. Ita ad horas tamen extra tempus pascha.

paschale, infra octau. vel in octa. non sunt dicenda cum alleluia. Ad vesp. Ant. Ad mag. quæ notata est, & cetera omnia de die. In octa. die. Ad vesp. præcedentes psalmi, cum prima añã laudum de festo; cetera fiant tã in vesp. quã in matutinis, & omnibus horis diei, sicut in die proprio notata sunt, seruato modo festi simplicis; nisi aliquid aliter in propriis locis sit notatũ. ¶ Infra octauas & in octa. solenni bus officiũ per omnia agatur sicut de oct. simplicibus prænotatum est, excepto quod nullæ memoriæ fient nisi ibi particulariter sint signatæ, neq; fiunt preces in prima aut. cõple. neq; dicitur officiũ B. Virgi. & Rñf. horarũ dicuntur quotidie cũ alleluia. Et officiũ taliũ octa. in die dñico nõn præmittitur, & si infra ipsas de aliquo festo simpl. particulariter signato agitur, ipsum festũ earundẽ oct. taliter cõditiones induit, vt cũ eadẽ solenitate per oĩa celebretur.

¶ De memoriis faciendis.

PER totũ annum quando propter festũ vel octa. de dñica non fit plenũ officium, semper facienda est de ipsa memoria sabbatho præcedenti in vesperis, & in ipsa die in laud. & in vesperis, excipiũtur dñicæ à vigil. Natalis dñi vsque ad Epiph. occurrentes, de quib⁹ nihil fit, nisi vt ibi notatum est, & dñica infra octa. epiph. Ascen. & corporis Christi, de quibus in sabbatho præcedenti nulla est memoria facienda. Fiat etiam memoria de tempore per omnes ferias aduentus & quadragesimæ & tribus diebus rogationum, quãdo festum aliquod in prædictis tẽporibus occurrerit celebrandũ. Aliis autem temporibus per totum annum quando festum infra hebdomadam celebrari contigerit, nulla est de tempore memo. faciendã. Item de omnibus festis simplicibus, & supra si non habuerint integræ primas vesp. vel secũdas: memoria in vtrisque vesperis semper fiat. Item de festo trium lectionum quando non habet plenum officium faciendã est memoria, sicut supra in rubrica de ipso notatũ est. Faciendã est etiam memoria de sanctis, de quibus in calendario est signatã. Quando autem infra quascunque oct. non fit officium de octauis, faciendã est de ipsis memoria: nisi in vtrisque vesper. & in laud. Assump. B. Virginis. De oct. verò quæ simplicem tantũ memo. habent, in festo duplici & supra, nunquam est memoria faciendã, nisi in die vltima octauarum in primis vesp. & in laudibus. Item faciendã est memo. de sacramẽto in omnibus quintis feriis quando non fit de sacramẽto, nisi in diebus in quibus non fiet de beata Virgine, vel beato Dominico in tertiis feriis. ¶ Omnibus verò sabbathis

bathis per totum annum fiat memoria de beata Virgine præterquam in sabbatho infra oct. natalis domini, & in sabbatho paschæ, & sequenti, & in sabbatho ante festum Trinitatis, & præterquam in festis duplicibus, & supra, & infra oct. solennes, & quotiescũque officiũ de ipsa agitur. Fiat etiam de ipsa memoria in oct. sancti Stephani, in laud. & deinceps tam in ves. quã in laud. vsque ad vesperas octauarum epiphaniæ: nisi in vigilia, & in festo ipsius epiphaniæ. De cruce verò faciendã est memoria quotidie per hebdomadã paschæ in vesp. & in dominica in albis, & deinceps quotidie in lau. & in vesp. vsque ad vesperas vigiliæ Ascensionis exclusiuè, nisi in inuentione ipsius, & in festis duplicibus & supra. De beato Dominico autem fiat memoria per totum annum in tertiis feriis quando de ipso non agitur officium, nisi à vigil. natiui. domini vsq; ad oct. epiph. inclusiue, & diebus festorum duplicium & supra, & solenniũ octa. Fiat etiam quotidie per totum annum non obstante memo. præfata, tam de ipso quã de omnibus sanctis nostri ordinis memoria in officio beate virginis tam in vesp. quã in laud.

¶ De ordine memoriarum.

MEMORIA de festo simplici & supra præcedit memoriã de oct. non solenni. Memo. de oct. solenni præcedit memo. tam de festo simplici quã etiam de dominica. Memo. de octa. simplici præcedit memoriã de beato Dominico in tertia feria, & de beata virgine in sabbatho, & de sacramẽto in quinta feria. Memo. de beata virgine in sabbatho, & de beato Dominico in tertia feria, præcedit memoriã trium lectionum, & festi solam memoriã habentis. Memo. de quadrages. præcedit memoriã de beata virgine in sabbatho, & de Beato Dominico in tertia feria, & de sacramẽto in quinta feria. Memoria de B. virgine in sabbatho, & de beato Dominico in tertia feria, & de sacramẽto in quinta feria, præcedunt memoriã de aduentu & de octa. solum memoriã habente, & memoriã Crucis in paschali tempore. Memo. de Cruce in paschali tẽpore fiat post omnes alias memoriã. Quandocunque autẽ fuerit memo. faciendã, in vesp. & in lau. per añ. & vers. & orationem fiat.

¶ De festiuitatibus extraordinariis.

FESTIUITATES sanctorum quæ solennes habentur in locis in quibus fratres commorantur, possunt ab eis solenniter celebrari, cantari historiæ & eorum gesta legi.

¶ De matu. sero post completorium dicendis.

IN festo sanctæ Trinitatis & deinceps in omnibus festis duplicibus & totis duplicibus per totum mensē Augusti matut. in sero post completo. cantentur. Et tunc Prætiofa ad sequentem diem (cum sit oratio ad principium diei pertinentis) post primam referuabitur. Quod idē fiat & in triduo ante pascha, & per octauas Corporis Christi, vbi matut. in sero cantantur.

¶ De orationibus in vigiliis sanctorum.

IN omnibus festis sanctorum nisi vigiliam habeant, oratio quæ dicitur in vesperis præceditibus diem festum, dicēda est in ipsa die in laudibus, & quæ dicitur in laudi. semper dicenda est ad tertiam, sextam, & nonam, & ad secundas vesp. diei, nisi fuerit trium lectionum quod secundas vesp. non habet. In festis verò sanctorū habentium vigil. oratio de vigilia si propria fuerit, dicenda est ad primas vesp. nisi in festo sancti Andrææ quando in secundam feriam transfertur. Sciēdum autem quod nulla vigilia sancti alicuius habet aliquid in matut. nec in horis diei præcedentis ante vesp. nisi solam homiliam, quæ etiam quando vigil. in dom. occur. dimittēda est, prout in vig. sancti Andrææ apostoli est hætenus obseruatum.

¶ Quæ requirenda sunt in communi sanctorum.

PER totum annum omnia quæ in festis sanctorum in suis locis non inueniuntur notata, de communi sanctorum paschalis temporis siue alterius sunt assumenda, & dicenda suis locis secundum quod ibi notata sunt, & competunt festiuitatibus de quibus agitur, præter lectiones de scriptura sacra, quæ si non sint ibi particulariter signatæ, inter lectiones de tempore requirendæ sunt. Quocumq; ergo in festo alicuius sancti nouem lectionum, sex tantum in proprio loco signatæ sunt, recurrendum est ad feriam, vel ad dominicam, in qua festum celebratur, & inde lectiones tres pro primo notetur. assumendæ sunt. Si autem sit festum trium lectionum, & non habeat nisi duas signatas, vel vnam tantum, tunc vna vel duæ de prædicta sua feria similiter assumantur, & idem ordo infra oct. & in octa. obseruetur, nisi quod infra oct. duæ semper de scriptura, & tertia tantum de ipsa octa. legi debent. Si autem sit festum nullas habens proprias lectiones, tunc ultra duas de sacra scriptura in festo trium lectionum, & ultra tres in festo nouem lectionum, ad sermones de communi pro reliquis recurrendum est.

¶ De festis in particulari.

Sancti

SANCTI Andrææ Apostoli, ad vesp. super ps. aña, Decēber
Vnus ex duobus. R. Homo Dei. Ad Mag. aña. Ambulans. Oratio. Quæsumus omnipotēs Deus. Si festum propter dominicā transferatur, ad primas vesp. dicatur. Oratio. Maiestatem. ¶ Ad mat. Inuit. Adoremus.

In. j. noctur. aña. Vidit. aña. Venite. aña. Relictis. R. Dum perambula. V. Erant. Venite. R. Mox vt. V. Ad vnus. Præmia. R. Homo Dei. V. Cū que. Innocēs. Gloria. Innocens. ¶ In. ij. noct. aña. Dilexit. aña. Dignū. aña. Christus. R. Doctor. V. Salue. Suscipe. R. O bona. V. Securus. Vt per. R. Salue. V. O bona. Suscipe. Gloria. Suscipe. ¶ In. iij. noct. aña. Vidēs. aña. Recipe. aña. Biduo. R. Expandi. V. Exaltare. Qui am. R. Dilexit. V. Vir iste. Et ideo. R. Vidēs cru. V. Biduo. O crux enen. Gloria. Non me. V. Dilexit Andræam. ¶ In laud. aña. Salue crux. aña. Beatus Andreas. aña. Andreas. aña. Maximilla. aña. Qui persequere. Ad Benedictus aña. Conce. Oratio. Maiesta. ¶ Ad vesp. super ps. aña. Salue. Ad mag. aña. Cum peruenisset. ¶ Quotidie vsq; ad oct. diem fiat memo. de sancto Andrææ. In laud. per aña. Biduo. & V. Annuntiauerunt. In vesp. per aña. Beatus. & V. Dilexit. Oratio. Maiestatem.

¶ Sancti Nicolai episcopi, ad vesp. super ps. aña. Amicus. R. Ex eius tumba. Ad mag. aña. O pastor. Oratio. Deus qui beatū. ¶ Ad mat. Inuitatori. Adoremus regem. ¶ In primo noct. aña. Nobilissimis. aña. Postquam. aña. Pudore. R. Confessor. V. Erat. Meruit. R. Operibus. V. Voce. Ad summum. R. Quadam. V. Mox illis. Et statim. Gloria. Et statim. ¶ In secundo noctur. aña. Auro. aña. Innocentem. aña. Gloriam. R. Audiens. V. Statim que. Et liberauit. R. Qui cum audissent. V. Clara. Saluatoris. R. Beatus Nicol. V. Vt apud. Illi. Gloria. Illi. ¶ In tertio noct. aña. Pontifices. aña. Sanctus. aña. Muneribus. R. Summe. V. Qui tres. Nanque. R. Seruus Dei. V. Affluens. Earum que. R. Ex eius. V. Cateruatim. Surdis. Gloria. Et debilis. ¶ In laud. aña. Beatus. aña. Ecclesiæ. aña. Iuste. aña. Amicus. aña. O per omnia. Ad Benedictus aña. Copiose. Ad magni. aña. O Christi pietas. Memoria de sancto Andrææ. aña. Ambulans. V. Dilexit. Oratio. Protegat. In crastino. in laud. memo. de sancto Andrææ. aña. Concede. V. Annunciauerūt. Oratio. Protegat. In vesp. nulla fit de eo memoria. ¶ In ordinatione Beati Ambrosij episcopi & confess. in primis vesp. super ps. aña. Ille sanctus.

E R. San-

R. Sancte. Hym. Iste confessor dñi sacratus, sobrius, castus. Oratio. Deus mundi actor. ¶ In Conceptione B. Mariæ virginis, sicut in natiuitate eiusdem mutato nomine Natiuitatis in Conceptionis. ¶ Leocadiæ Toleta. virg. & mart. Oratio. Exaudi. ¶ Sanctæ Eulaliæ Emeretenſi virginis & martyris. Oratio. Omnipotens sempiternæ. ¶ Sancti Damasi Papæ. Oratio. Da quæsumus. ¶ Sanctæ Lucie virginis & martyris. in vesper. super ps. antip. Veniente, de communi. ps. Laudate. R. Rogauit. Ad magnificat. añ. In tua patien. Oratio. Exaudi. Ad matut. añ. & R. omnia de communi præter nonum. R. Nonum. R. Rogauit. Vt credentibus. Impetraui. Gloria. Impetraui. ¶ In laud. añ. Orante. añ. Lucia. añ. Per te. añ. Benedico. añ. Soror. ad Bñs. añ. Columna. ad mag. añ. Tanto pōdere. ¶ In Cōmem. Annūciationis b. Mariæ, oīa fiāt sicut in Annūciat. ¶ Sancti Thomæ apostoli. ad magni. añ. O Thoma. Oratio. Da nobis. ad Benedictus. añ. Quia vidisti. Memoria de aduentu. per anti. Nolite timere nisi festū transferatur. ad mag. añ. In regeneratione. ¶ Sancti Stephani prothomartyris, ad memoriam in vesperis, antiphona. Tu principatum. Oratio. Da nobis. ¶ Ad matutin. Inuitatorium. Christum natum. ¶ In primo nocturno, antiphon. Beatus. antiphona. Constitutus. antiphona. In tribulatione. R. Stephanus. V. Cum autem. Faciebat. R. Videbāt. V. Stephanus. Et intue. R. Intuēs. V. Cum autem. Ecce. Gloria. A dextris. ¶ In secundo nocturno, antiphona. Lumine. antiphona. Benedictionis. antiphona. O quam. R. Lapidabant. V. Positis. Ne. R. Impetum. V. Et testes. Inuocantē. R. m. Stephanus. V. Cum igitur. Beatus. Gloria. Beatus. ¶ In tertio nocturno, antiphona. In domino. antiphona. Sine macula. antiphona. Domine virtus. R. Impij. V. Continuerunt. At ille. R. Patefacte. V. Mortem. Et ideo. R. Sācte Dei. V. Vt tuo. Fund. Gloria. Pro deuoto. ¶ In laudi. añ. Lapidauerunt. añ. Lapidēs. añ. Adhēsit. añ. Stephanus. añ. Ecce video. Cap. Stephanus. Ad Benedictus. antiph. Intuens. Oratio. Da nobis. Memor. de natiuitate. ¶ Ad tertiam. Cap. Stephanus. ¶ Ad sextam. Cap. Cum esset. ¶ Ad nonam. Cap. Positis. ¶ Ad vesp. Cap. Stephanus. ad mag. añ. O quam glo. Memor. de sancto Ioāne. antiph. Valde. Oratio. Ecclesiam. Deinde memor. de natiuitate. ¶ Sancti Ioannis euangelistæ ad matut. Inuitator. Adoremus. ¶ In primo nocturno, antiph. Ioannes. antiph. Supra pec. antiph. Quasi vnus. R. Valde. V. Virgo. Cui. R. Hic est discipulus. V. Fluente. Et scimus. R. m. Hic est. Beatissimus. V. Hic est discip. Qui. Gloria. A domino.

no. ¶ In secundo nocturno. antiph. In feruentis. antiph. Propter antip. Occurrit. R. Qui vicerit. V. Vicenti. Et scribam. R. Diligebat. V. In cruce. Quia. R. Iste est. V. Iste est Ioan. Beatus. Gloria. Beatus. ¶ In tertio nocturno. antiph. Apparuit. antiph. Expandens. antip. Domine. R. In illa die. V. Esto. Quoniam. R. Cibauit illum. V. In medio. Exaltauit. R. In medio. V. Iocunditatem. Et impleuit. Gloria. Et impleuit. V. Valde honorandus. ¶ In laudibus, antiph. Hic est antiph. Ecce puer. antiph. Sunt de hic. antip. Sic eum. Cap. Qui timet. Ad Benedictus, antiph. Iste est Ioan. Memor. de natiuitate. Deinde de sancto Stephano. antip. Ecce video. ¶ Ad tertiam, & ad alias horas. cap. de communi Euangelistarum. ¶ Ad vesp. Capit. Qui timet. ad mag. antiph. In medio. ¶ Memoria de Innocentibus. antip. Ambulabunt. V. Lætamini. Oratio. Deus cuius. Memor. de natali, deinde de sancto Stephano. antiphona. Stephanus vidit. ¶ Sanctorum Innocentium ad matut. Inuitator. Venite adoremus. Hymnus. Quæ vox quæ poterit. Te summa. ¶ In primo nocturno, antiph. Nouit. ps. Beatus vir. antiph. Rex terræ. ps. Quare. antiph. Deus iudex. ps. Domine Deus. V. Lætamini. R. Sub altare. V. Et date. Adhuc. R. Effunderunt. V. Vindica. Et non erat. R. Adorauerunt. V. Et ceciderunt. Mittentes. Gloria. Mittentes. ¶ In secundo nocturno, antiph. Ex ore. ps. Domine dominus. antiph. Iudicabit. ps. In domino. antip. Mortis. ps. Domine quis. V. Exultent iusti. R. Isti sunt. V. Vindica. Quia. R. Cantabant. V. Sub throno. Et resonabat. R. Isti sunt sancti. V. Hi sunt. Ambulabunt. Gloria. Quia. ¶ In tertio nocturno, antiph. Quis ascendit. ps. Domini. antiph. Innocentes. ps. Ad te domine. le. antip. Filio. ps. Deus iudicium. V. Iusti. R. Vidi sub alta. V. Sub throno. Qui. R. Sub throno. V. Sub alta. Vindica. R. Centum. V. Hij empti. Ideo. Gloria. In illis. Non dicatur. Te Deum, nisi dominica fuerit, sed reincipiatur. nonum. R. V. Exultabunt. ¶ In laudibus, antiph. Herodes. antiph. Abimatu. antip. Vox in Rama. antiph. Sub throno. antiph. Cantabant. Cap. Vidi supra. Hymnus. Ceterua. Gloria tibi. V. Mirabilis. ad Benedictus, antiph. Hi sunt. Memor. de natiuitate, & de sancto Stephano, vt supra. Memor. de sancto Ioanne, antip. Hic est discipulus ille. ¶ Ad tertiam. Cap. Vidi supra. R. & V. plurimorum mar. ad omnes horas. ¶ Ad sextā. Cap. Hi sunt. ¶ Ad nonam. Cap. Hi empti. Ad vesp. Cap. Vidi supra. Hym. Quæ vox. ad mag. añ. Innocētes. Memo. de S. Thoma. Oratio. De pro cuius. Memoria de natali, & de S. Stephano, vt supra de sancto

Ioanne aña. Valde. ¶ Sancti Thomæ episcopi & mar. ad mat. sicut vnus mart. Post orationem de festo fiat memoria de natali, de sancto Stephano, & de sancto Ioanne vt supra. de Innocentibus anti. Hærodes. ¶ Mirabilis. ¶ Ad vespervas memoria de natiuitate, de sancto Stephano, & de sancto Ioanne, vt supra. De Innocentibus anti. Abimatu. ¶ Lætamini. Per octauas natiuitatis, & sanctorum fiat de ipsis memoria, eo modo & ordine qui in tribus diebus præcedentibus est notatum.

¶ Sancti Syluestri Papæ. Oratio. Da quæsumus. Memor. de natiuitate, postea de sanctis, vltimo de dominica, si hac die euenerit. ¶ Ad matu. sicut de vno confessore, post orationem de s. Syluestro. Memo. fiat de natali. postea de sanctis, vltimo de dñica, si hac die euenerit.

Ianuari' **I**n oct. sancti Stephani ad matut. inuitator. Christum natum, & dicatur ab vno. Hymn. de vno martyre. prima aña primi nocturni sola dicatur. super pos de festo. ¶ de tertio nocturno vnus martyris. Tria vltima Bria de festo. Te Deum. ¶ In laudibus vna sola anti. Lapidauerunt. Cap. hymn. ¶ ant. Ad Bñs, & oratio sicut in festo.

¶ In hac die & deinceps vsque ad octa. epiphaniæ inclusiue, quotidie nisi in vigilia, & in die epiphaniæ, post alias memorias fiat memor. de beata virgine. In laud. per antiph. Rubum. ¶ Benedictus. Oratio. Deus qui salutis. In vespervis. per antiph. Germinauit. ¶ Tanquam sponsus. Oratio vt supra.

¶ Ad horas diei, & ad vespervas sicut in festo, etiam si in crastino fuerit dominica. Quod si octaua sancti Stephani in dominica euenerit, omnia fiant sicut in festo eiusdem, seruato modo festi simplicis.

In octa. sancti Ioannis, & Innocentium, omnia fiant de festis, seruato ordine qui in oct. sancti Stephani est notatus.

¶ Sancti Hilarij episcopi & confes. aña. Tecum principium. ps. Dixit dominus. cum ceteris ps. & ant. de octa. B. Sancte Hilari. Hym. Iste confessor. Oratio. Deus qui populo tuo. Non fiat memoria de beata virgine, sed de octa. aña. Fontes.

¶ Sancti Mauri abbatis. Oratio. Intercessio.

¶ Sancti Marcelli Papæ & marty. Oratio. Preces populi.

¶ Sancti Antonij abbatis. Oratio. Intercessio.

¶ Sanctæ Priscæ virginis. Oratio. Da quæsumus.

¶ Sancti Felicis presbyt. & confes. Oratio. Concede quæsumus.

¶ Sanctorum Fabiani & Sebastiani marty. Oro. Deus qui beatos.

¶ Sanctæ Agnetis virginis & martyris, ad memoriam aña. Beata. Oratio

Oratio. Omnipotens. Ad matuti. in primo noctu. aña. Discede. ant. Anulo. aña. Dexteram. B. Diem festum. ¶ Infantia. Quia. B. Dexteram. ¶ Induit. Et circumdedit. B. Induit. ¶ Tradidit. Et tanquã. Gloria. Et tanquam. ¶ In. ij. noctu. aña. Christus. aña. Induit. aña. Posuit. B. Amo Christum. ¶ Anulo. Quem. B. Mel & lac. ¶ Cuius pulcritu. Et sanguis. B. Ipsi sum. ¶ Dexteram. Ipsi me. Gloria. Ipsi me. ¶ In. iij. noct. aña. Mel & lac. aña. Cuius pulcritu. aña. Ipsi soli. B. Iam corp. ¶ Ipsi. Cuius mater. B. Pulcra. ¶ Specie tua. Intercede. B. Omnipotens. ¶ Te confiteor. Quia. Gloria. Quia. ¶ In laud. aña. Ingressa. aña. Mecum. antiph. Ipsi sum. ant. Benedico. ant. Congaudete. Ad Bñs ant. Stans beata. Ad mag. ant. Ecce quod concupiui.

Sancti Vincentij mart. ad vesp. super pos aña. Iste est. B. Christi smiles. Ad mag. ant. Sacram. Oratio. Adesto. ¶ Ad mat. Inuitato. Vincentem. In primo noct. aña. Sanctus Vincent. aña. Sanctitate. ant. Valerius. B. Sacram. ¶ Peracto. Insignem. B. Sanctus Vincent. ¶ Sanctitate. Gemina. B. Leuita. ¶ Tibi. Nunc. Gloria. Pro fide. ¶ In secundo noct. ant. Tanto. ant. Leuita. ant. Iam totus. B. Ecce. ¶ Insurge. Paratus. B. Assumptus. ¶ Intrepidus. Moras. B. Christi miles. ¶ Inter. Cuius. Gloria. Atque. ¶ In. iij. noct. aña. Beatus. Vincentius. aña. Nefarium. aña. Profitemur. B. Beatus. ¶ Dantur. Quorum. B. Agnosco. ¶ Esto. Ipte. B. Vir in clyt. ¶ Cuius. Et per. Gloria. Peruenit. ¶ In lau. ant. Assumptus. ant. Intrepidus. aña. Hinc horrendo. aña. Agnosce. ant. Dantur. ant. Beatus. ant. Egregius. Ad mag. ant. Beatus. ¶ Per octa. ad memor. in laud. antiph. Assumptus. In vesp. ant. Beatus Vincentius.

¶ Sancti Illesoufi episcopi & confes. ad vesp. super pos aña. Iste sanctus. B. Sancte Illesoufe. Hym. Iste confessor. Oratio. Da quæsumus misericors Deus, vt sicut. ¶ Eodem die. Sanctæ Emerentianæ virginis, & martyris. Oratio. Indulgētiam.

¶ Sancti Timothæi episcopi & mart. Oratio. Latetur.

In conuersione sancti Pauli ad vesp. super ps. antiph. Sancte Paul. Cap. Saulus. B. Magnus. Hymnus. Doctor. Ad magnificat, antiphona. Elegit. Oratio. Deus qui vniuersum. ¶ Ad matut. Inuitat. Laudemus. Hymnus. Doctor. In primo nocturno: antiph. Saulus. ¶ Paternar. post psalmum. ¶ ante. antiph. dicantur, & hoc etiam cum similibus obseruetur. Ant. Ibat. ¶ Per totam. antip. Et subito. ¶ Audiuit. B. Saulus. ¶ Ibat. Vt vbicunque. B. Ibat igitur. ¶ Per totam. Et sanctorum. B. A Christo. ¶ Inter apostolos. Atque. Gloria.

Atque. ¶ In secundo nocturno, antiph. Saul. ¶ Circumfulsit. antiph. Saulus. ¶ Viri. anti. A Christo. ¶ Prostratus. ¶ Vade Anan. ¶ Ego coram. ¶ Ingressus. ¶ Stupebant. Quia. ¶ Magna. ¶ A Christo. Quia. Gloria. Quia. ¶ In tertio nocturno, antiph. Viri. ¶ Saulus. antiph. Ad manus. ¶ Surrexit. antiph. Vade. ¶ Dixit. ¶ Tu es. ¶ In tercede. Per quem. ¶ Sancte Paule. ¶ Vt digni. Qui te. ¶ Celebremus. ¶ Gaudent. Quia. Gloria. Quia. ¶ In laudib. antiph. Saulus. ¶ Ostendens. antiph. Saule. ¶ Et abiit. antiph. Sub manu. ¶ Fuit. antiph. Prostratus. ¶ Inter apostolos. antiph. Ingressus. ¶ Stupebant. Cap. Saulus. Hym. Eterna. ad Benedictus. antiph. Celebremus. Ad horas. añ. laudum sine. ¶ Ad tertiam. Cap. Saulus. Ad sextam. Cap. Vade Anan. Ad nonam. Cap. Et abiit. Ad ves. super ps. añ. Saulus. si ne. ¶ Cap. Hym. vt in primis vesp. Ad mag. añ. Cum autem.

¶ Sancti Policarpi episcopi & martyris. Oratio. Da quæsumus.

¶ Sancti Ioan. Chryso. In vesp. super ps. añ. Iste sanctus. ¶ Sancte Ioan. Oratio. Deus qui populo. Cetera de communi.

¶ Sanctæ Agnetis Secundo. Oratio. Deus qui nos ann.

¶ Sancti Pauli primi Heremite. Oratio. Deus qui nos beati.

¶ Sancti Iuliani episcopi & conf. Oratio. Exaudi domine.

¶ Sancti Ignatii episcopi & mar. Oratio. Da quæsumus.

In festo Purificationis beatæ Mariæ, ad vesp. super ps. antiph. O admirabile. Cap. Ecce ego. ¶ Gaude. post gloria. ¶ Catores incipiant immediate Profam Inuiolata, & cantetur ab utroq; choro

Profa cã
tetur al-
ternatim

alternatim. Hymnus. Aue maris stella. ¶ Responsum. Ad magnifi.

antiph. Cum inducerent. Oratio. Omnipotens sempiternus Deus

mãie. ¶ Ad completor. super ps. antiph. Sancta Dei. Ad Nunc di. antiph. Nunc dimit. ¶ Ad mat. inuit. Ecce venit. Hymn. Quem terra.

¶ In primo noct. antiph. Benedicta. ps. Domine do. anti. Sicut myr

rha. ps. Cœli. añ. Post partũ. ps. Dominus. ¶ Sancta Dei ge. ¶ Ador

na. ¶ Accipiens. Quem vir. ¶ Postquam. ¶ Obtulerunt. Sicut. ¶

Obtulerunt. ¶ Postquam. Sicut. Gloria. In lege. ¶ In. ij. noct. antiph.

Emisiones. ps. Eructauit. añ. Fõs hortõ. ps. Deus noster. añ. Veniat.

ps. Fundamẽta. ¶ Post partum. ¶ Simeon. ¶ Responsum. Et spũs. ¶ Responsum acco. ¶ Cũ inducerent. Nũc. ¶ Cum indu. ¶ Suscipiẽs.

Nunc. Gloria. Nunc. ¶ In. iij. noct. añ. Veni in hortũ. ps. Cantate. j. añ. Comedi. ps. Dñs reg. exul. añ. Talis est. ps. Cantate. ij. Prædicti.

ps. nocturnorũ dicantur in omnibus festis B. Virginis. ¶ Speciosa. ¶ Suscipiens. ¶ Simeon. Tu es. ¶ Senex. ¶ Responsum. Quæ virgo.

¶ Gaude. ¶ Gabriele. Dum virgo. Gloria. Et post. ¶ Ora pro ho.

¶ In lau. añ. Simeon. añ. Responsum. añ. Accipiens. añ. Obtulerunt. añ.

Lumen. Cap. Ecce ego. Hym. O gloriosa. ¶ Elegit eã. Ad Benedictũ

añ. Senex. ¶ Ad. j. ¶ Iesu Christe. ¶ Qui natus. Iste. ¶ dicatur in om

nibus solennitatibus B. Virginis, & per octa. quando de ipsis agitur,

& infra oct. Assump. etiam in festis sanctorum, & in sabbathis, quã

do de ipsa agitur. ¶ Ad tertiam. Cap. Ecce ego. ¶ Sancta Dei. ¶ Post

partum. ¶ Ad. vj. Capitulum. Ipse enim. ¶ Post partum. ¶ Speciosa.

¶ Ad. ix. Cap. Et colabit. ¶ Speciosa. ¶ Elegit eã. ¶ Ad vesp. ps. Di

xit dñs. Laudate pueri. Lætatus. Nisi dñs. Lauda Hierusalem. Prædi

cti. ps. in vesper. dicantur in omnibus festiuitatibus B. Mariæ. Cap.

Hym. ¶ vt in primis vesp. Ad mag. añ. Hodie Cõpletoriũ vt supra.

Suprædicti tres Hym. & ¶ & ¶ horarũ cum. ¶ dicantur in omnibus

solennitatibus beatæ Virg. & per earum oct. quãdo de ipsis agitur.

¶ Sancti Blasij episcopi & mart. Oratio. Da quæsumus.

¶ Sanctæ Agathæ virg. & mar. ad vesp. super ps. añ. Veniente. ¶ Bea

ta Agatha. ix. Ad mag. añ. Agatha. Oõ. Deus qui inter cetera. ¶ Ad

mat. ¶ In. j. noct. añ. Ingenua. añ. Ancilla. añ. Summa. ¶ Dum ingre

deretur. ¶ Ego. Impie. ¶ Vidisti. ¶ Propter. Inssa. ¶ Qui es. ¶ Nam.

Quem. Gloria. Quæ. ¶ In. ij. noct. añ. Agatha. añ. Si ignem. añ. Nisi.

¶ Ipse me. ¶ Ipse. Adiua. ¶ Agatha. ¶ Nobilissimis. Agonem. ¶

Ego autem. ¶ Mens. Qui me. Gloria. Qui. ¶ In. iij. noct. añ. Agatha.

añ. Vidisti. añ. Propter fidẽ. ¶ Gaudeamus. ¶ Immaculatus. De cu

ius. ¶ Qui me. ¶ Medicinam. Ipsam. ¶ Beata. ¶ Domine. Iube. Glo

ria. Iube. ¶ In laud. añ. Qui es. añ. Medicinam. añ. Gratias. añ. Bene

dico. añ. Qui me. Ad Benedict. añ. Paganorum. Ad mag. añ. Mentẽ.

¶ Sanctæ Dorothæ virg. & mart. Ad vesper. ad magn. añ. Ista est.

Oratio. Deus qui nos annua, cetera de communi.

¶ Sanctorum Vedasti & Amandi episcoporum. Oratio. Deus qui

nos sanctorum.

¶ Sanctæ Scholasticæ virg. Oratio. Exaudi. Ad vesp. & ad mat. hym.

Huius obtentu. Gloria pa. Tria vltima. ¶ de communi virginum.

¶ Sanctæ Eulaliæ Barchinonensĩ virgin. & mart. Oratio. Deus qui

nos annua beatæ.

¶ Sanctæ Apolloniæ virg. & mart. Oratio. Deus qui nos annua.

¶ Sancti Valentini marty. Oratio. Præsta quæsumus.

In cathedra sancti Petri. Ad vesp. Cap. Dilectus. Hym. Iam bone.

¶ Tu es Petrus. Ad mag. añ. Tu es pastor. Oõ. Deus qui beato.

¶ Ad matut. Inuit. Tu es pastor. Hymnus. Iam bone. R. m. ix. Quodcunque. Ante laudes. V. Exaltent. Ad Benedictus, antiph. Quodcunque. ¶ Ad vesp. Cap. Hymn. V. vt in primis vesp. Ad mag. antiph. Simon Bariona. Cetera omnia fiant de communi vnus confesso.

¶ Sancti Mathie apostoli. Oratio. Deus qui beatum Mathiam. In anno bissextili celebretur prædicta festiuitas, in secunda die bissextili nisi quarta feria cinerum ipsa die euenerit. Tunc enim in præcedenti tertia feria celebrabitur.

Martius. ¶ Sancti Albini episcopi & confess. Oratio. Da quæsumus.

¶ In festo beati Thomæ de Aquino, ad ves. super ps. añ. Felix. Cap. Elegi. Hym. Exultet. V. Ora. Ad mag. añ. Scãdit. Oratio. Deus qui ecclesiam. ¶ Ad mat. Inuit. Adfunt. Hymn. Thomas. In. j. noct. añ. Doctor. añ. Mentis. añ. Ope. R. Sancti. V. Nam vir. Sectaturum. R. Christi. V. Orat. Pugil. R. Oanima. V. Nullo. Stans. Gloria. Stãs. ¶ In secundo noct. añ. O munus. añ. Prece. añ. Stella. R. De excelsis. V. Stilus. Rigat. R. Felix. V. Eleuatus Dei. R. Sydus. V. Quam excel. Hunc. Gloria. Verbo. ¶ In. iij. noctur. añ. In stante. añ. Seminavit. añ. Sydus. R. Scholas. V. Clamor. Vir. R. Beati. V. Hic speciali. Qui nitens. R. Sertũ. V. Thomas. Augustinus. Gloria. Augustin. ¶ In laud. añ. Adest, antiph. Aurum. antiph. Alma. antiph. Pressus. antiph. Tumor. Cap. Elegit. Hymnus. Lauda. Ad Benedictus, antiph. Viror. Ad tertiam. Cap. Elegit. Ad sextam. Cap. Ipse tanquam. Ad nonam. Cap. Lætatus. Ad mag. añ. Militantis. Per oct. in laud. antiph. Collaudetur. V. Iustus ger. Ad vesp. antiph. O Thoma. V. Ora pro nobis.

¶ Sancti Gregorij Papæ. In primis vesp. super ps. antiph. Iste sanctus. R. Sancte Gregori. Oratio. Deus qui nos.

¶ Sancti Leandri archiepiscopi Hispalensis confess. Oratio. Exaudi domine preces, & c. de communi.

¶ In festo beati Ioseph, ad ves. super ps. añ. Iste sanctus. R. m. sancte Ioseph. Oratio. Beati Ioseph. Tempore pasch. R. De ore. Ad mag. antiph. Filia.

¶ Sancti Benedicti abbatis in primis vesp. super ps. antiph. Iste sanctus. R. m. Sancte Benedicte. Oratio. Intercessio. Tẽpore paschali. R. De ore. Ad magnificat, antiph. Filia.

¶ In Annũciatione dominica ad ves. super ps. añ. Aue Maria. Cap. Ecce virgo. R. Quomodo. Hymnus. Aue maris stella. V. Rorate. Ad mag. añ. Orietur. Oratio. Deus qui de beatæ Mariæ. ¶ Ad comple. super ps. añ. Ecce virgo. Ad Nũc dimittis. añ. Ecce ancilla. ¶ Ad matut.

matut. Inuit. Aue Maria. Hymn. Quem terra. ¶ In. j. noct. añ. Ecce virgo. añ. Beata es. añ. Angelus. V. Ex Sion. R. Missus. V. Dabit. Et vocabitur. R. m. Non auferetur. V. Pulciores. Et ipse. R. m. Aue Maria. V. Quomodo. Spũs. Gloria. Quod. ¶ In. ij. noct. añ. Emissiones. añ. Fons hortorũ. añ. Veniat. V. Egredietur virga. R. Suscipe. V. Paries. Vt benedicta. R. Ecce virgo. V. Super solium. Admirabilis. R. Egredietur. V. Et requiescet. Et erit. Gloria. Et fides. ¶ In tertio noct. añ. Veni. añ. Comedi. antip. Talis. V. Egredietur dominus. R. Rorate. V. Emitte. Aperiatur. R. Nascetur. V. In ipso. Cuius. R. Quomodo. V. Ideoque. Gloria. Et virtus. V. Emitte. ¶ In laud. añ. Missus est. antip. Aue Maria. añ. Ne timeas. añ. Dabit. añ. Ecce ancilla. Cap. Ecce virgo. Hymnus. O gloriosa. V. Elegit. Ad Benedictus antip. Quomodo fiet. R. horarum. & V. sicut in festo Purificationis. ¶ Ad tertiã. Cap. Ecce virgo. ¶ Ad sextam. Cap. Egredietur. ¶ Ad nonam. Cap. Rorate. ¶ Ad vesper. Cap. Hymn. V. sicut in primis vesp. Ad magn. antip. Hæc est dies. ¶ Completorium vt supra. ¶ In paschali verò tempore, hoc modo fiat officium ad omnes horas, præterquam ad matut. Omnia fiant sicut prænotatum est, nisi quod in fine. Hymn. dicitur. V. Quæsumus auctor, & Maria mater gratiæ, & Glõria tibi domine, qui natus. in Hym. eiusdem metri, & R. ad horas diei, & V. dicentur cum allel. ¶ Ad matut. verò Inuit. Hymn. vt supra. Tres primæ antip. cum suis ps. V. Ex Sion. R. j. Missus. R. ij. Aue Maria. R. iij. Quomodo fiet. V. Emitte. Cetera vt supra. Completorium verò paschalis temporis, non mutatur nisi in antiphonis.

¶ Sancti Ambrosij ep̄i in primis vesp. sup ps. añ. Iste sanctus. R. Sancte Aprilis. Ambrosij. Oro. De^o qui po. tẽpore resur. R. De ore. Ad mag. añ. Filia. ¶ Sancti Vincentij confessoris, ad ves. super ps. añ. Diem. Cap. Mihi autem. R. m. Quatuor. Hymn. Mente iocunda. V. Ora. Ad magnific. añ. Qui prophético. Oratio. Deus qui gentium. Postea fiat memo. de beato Ambrosio. ¶ Ad matut. Inuita. Veneremur. Hymnus. Lumen in te ris. ¶ In primo noctur. añ. Attentam. antip. Vincentij. antip. Religionem. R. Sumus. V. Timete. Quod. R. In vrbe. V. Sub toga. Optimis. R. Christi viam. V. Cuius. Toto. Gloria. In orbe. ¶ In secundo nocturno. añ. Imitans. añ. Bellauit. añ. Emittebat. R. Nocte. V. Nulla. Morbos. R. Verba. V. Illum. Frenare. R. Quatuor. V. Ducunt. Quorum. Gloria. Diuino. ¶ In tertio nocturno. añ. Laude. añ. Hoiores. añ. In Christum. R. Res agitur. V. Tunc. Non. R. Vincentij. V. Hinc. In tumuli. R. m. Prædicator. V. Tu Christi. Telau

rez. Gloria. Sublimen. In laudibus. antiph. Festiua. antiph. Erat vir. antiph. Candens. antiph. Infantulus. antiph. Tunc sub. Cap. Mihi autem. Hymnus. Magn. Vincentij. Ad Benedictus. antiph. Cuius. Ad. iij. Cap. Mihi autem. Ad. vj. Cap. Oportet te. Ad ix. Cap. Noli timere. Ad vesp. añ. Festina. Cap. Hym. v. vt in primis vesp. Ad mag. añ. Glorioso. Per oct. ad memor. In laudib. añ. Peruigil. Ad vesp. antiph. Adsit nobis. ¶ Tempore paschali sic fiat officium, ad vesp. ras vt supra. Ad matutin. Inuitator. Hymn. vt supra. Tres prime antiph. cum tribus primis. pi. & primo. v. & tribus. Riis. vltimis. In laudibus, & ad horas vt supra. post Gloria. Rij. repetatur. Allelu. & antiph. omnes. & v. & R. terminentur cum Alleluia.

¶ Sancti Isidori episc. & conf. super ps. añ. Iste sanctus. R. m. Sanctæ Isidori. Hym. Iste conf. Oratio. Deus qui populo. Tempore Paschali. R. De ore. Ad magnificat. antiph. Filia.

¶ Commune sanctorum tempore paschali.

IN communi vnus apostoli, seu plurimorum seu vnus euangeli-
ste in paschali tempore, ad vesp. super ps. antiph. Estote. R. m. Candidi. Ad magnificat. antiph. Filia Hierusalem. Ad matut. Inuitator. Exultent. supra ps. antiph. Tristitia. tres pi. & v. ante lectiones de apostolis dicantur, secundum ordinem nocturnorum. R. Virtute. v. Repleti. Testimonium. R. Isti sunt. v. In conspectu. Repleti. R. Candidi. v. In omnem. Et sicut. Gloria. Alleluia. ¶ In laudibus, antiph. Sancti tui. antiph. Sancti & iusti. antiph. In velamento, antiph. Spiritus & animæ. antiphona. In cœlestibus. Ad Benedictus, antiph. Lux perpetua. ¶ Ad horas diei. antiph. Laudum. ¶ Ad vesp. super ps. antiph. Sancti tui. Sola dicatur. ps. Dixit dominus, & ceteri de apostolis. Ad mag. añ. In ciuitate. Cetera omnia summantur de communi apostolorum & euangelistarum alterius temporis.

IN communi vnus martyr, si fuerit duplex, vel totum duplex, in vesp. super ps. antiph. Letabitur. R. De ore. Et cetera sicut in communi confess. notantur.

IN communi vnus confessor, si fuerit duplex, vel to. dup. super ps. antiph. Iste sanctus. R. De ore. Si verò fuerit simplex, vel trium lectionum, in tempore paschali. Ad mag. añ. Filia. ¶ Ad mat. Inuit. Exultent super ps. añ. Tristitia. Tres pi. & versiculus dicantur de martyre, vel de confess. secundum ordinem nocturnorum. R. Beatus vir. v. Potens. In mandatis. R. De ore. v. Sapientia. Fauus. R. m. Filia. v. Induit. In die. Gloria. Allel. ¶ In laudibus. antiph. Sancti tui, & alia,

alia, vt supra. In festo verò trium lectionum, vna tantum dicatur. Ad Benedictus, anti. Lux perpetua. Ad horas. antiph. laudum. Ad magnificat. antiphona. In ciuitate. Cetera omnia summantur, de communi vnus martyr, siue confessor alterius temporis.

IN communi plurimorum martyrum, in tempore paschali, si fuerit dup. vel supra: super ps. añ. Hi sunt. R. Lux per. Ad mag. añ. Filia. ¶ Ad mat. Inuit. Exultent. super ps. añ. Tristitia. Tres pi. & v. dicantur de marty. secundum ordinem nocturnorum. R. Præiosa. v. In conspectu. Mors. R. Tristitia. v. Mundus. Conuertetur. R. Lux. v. Latitia. Alle. Gloria. Allel. ¶ In lau. añ. Sancti tui. & alia. Ad Bened. añ. Lux perpetua. In vesp. Ad mag. añ. In ciuitate. Cetera omnia summantur de communi plurimorum mart. alterius temporis. Ad memor. vnus vel plurimorum mart. in tempore paschali, in vesp. añ. Filia Hierusalem. In lau. añ. Lux perpetua. Versiculi sicut in alio tempore. ¶ De virginibus verò fiat tã memo. quã officium, sicut in alio tempore, seruat tamen, quod tres tantum lect. fiant cū tribus. Riis. secundum ordinem noct. & tã antiph. quã R. & vers. omnia terminentur cū allel.

¶ Sanctorum Tiburtij, & Valeriani, & Maximi. mart. Oro. Præsta qs.

¶ Sancti Georgij mart. Oratio. Deus qui nos beati.

¶ Santi Adalberti episc. & mart. Oratio. infirmitatem nostram.

¶ Sancti Marci euangelistæ. Oratio. Deus qui beatum.

¶ Sancti Vitalis mart. Oratio. Præsta quæsumus.

¶ Sancti Petri mart. ad vesp. super ps. añ. Colletetur. R. Dum sanfo.

Hym. Magnæ dies. v. Ora pro no. Ad mag. añ. O Petre. Oratio. Præsta quæsumus. ¶ Ad matut. Inuit. Cœlestis. Hym. Adest. In nocturn.

añ. De fumo. ps. Beatus vir. añ. Prædicatorum. ps. Quare. añ. Mens.

ps. Dñe quid. v. Gloria & ho. R. O Petre. v. Tu spe. Decus. R. Prædicator. v. Verbo. Veri. R. Dum sanfo. v. Stat inuictus. Sit. Gloria. Allel.

¶ In lau. añ. Petrus. añ. Turbæ. añ. Bolus. añ. Motu. añ. Ad sancti.

Hym. Exultet cla. Ad Bñs. añ. Sūma poi. Ad vesp. Hym. vt in primis vesp.

Ad mag. añ. O marty. Si hoc festum in vigil. Ascens. euenerit, in ij. vesp. fiat tantum de eo mem. ¶ Fiat etiã quotidiem. vsq; ad oct.

diē. Ad mat. per añ. Petrus nouus. Ad vesp. añ. Ad S. Petri tumultum.

¶ Sanctorum Philippi & Iacobi apost. ad vesp. super ps. añ. & cap. & Maius.

Hym. & v. de communi apost. R. Tanto tempore. Ad mag. añ. Filia.

Oro. Deus qui nos. ¶ Ad mat. Inuit. & añ. de cōi paschalis temporis.

R. Virtute. R. Isti sunt. R. Tãto tempore. v. Dñe ostende. Philippe.

Gloria. Allel. ¶ In lau. añ. Domine ostende. añ. Philippe. antiph.

Tan-

Tanto tempore. añ. Si cognouissetis. añ. Si diligeretis. Ad Benedi-
ctus. añ. Si manseritis. ¶ Ad vesp. super ps. añ. Domine ostende. Ad
magnificat. añ. Non turbetur.

¶ Sancti Antonini archiepiscopi & conf. Ad vesp. super ps. añ. O
virgo. Cap. Ecce sacerdos. R. Vir Dei. Hym. Vt Antonini. V. Ora pro
nob. Ad mag. añ. Te virginum. Oratio. S. Antonini. Ad mat. Inuit.
Adoremus. Hym. Atre noct. añ. Beatus. ps. Beatus vir. añ. Cum non
posset. ps. Quare. añ. Non dormiuit. ps. Domine quid. V. Amavit. R.
Iustitia. V. Dispersit. Pater eram. R. O virum. V. Erat. Vt etiã. R. Vir
Dei. V. De reliquo. Seruire. Gloria. Alleluia. In laud. añ. Beatus. añ.
Pater. añ. Constante. añ. Accepi. añ. In humilitate. Cap. Ecce. Hym.
Cum sol. Ad Bñs. añ. S. Antoninus. Ad. iij. Cap. Ecce. Ad. vj. Capit.
Dedit illi. Ad. ix. Cap. Curauit. Ad mag. añ. Dux fidei. Per oet. fiat
de eo memo. Ad Bñs p añ. Pater erã. Ad mag. per añ. In humilitate.
¶ In inuentione sanctæ Crucis, ad vesper. super ps. antiph. Crucem
sanctam. Cap. Mihi absit. R. Per tuam. Hymnus. Salue crux. V. Hoc.
Ad magnificat, antiphona. O crux. Oratio. Deus qui in præclara.
Postea fiat memo de martyribus. ¶ Sancti Alexandri & sociorum
eius. Oratio. Præsta quæsumus. ¶ Ad matutinum. Inuitatorium.
Alleluia. Salue. Hymnus. Salue crux. ¶ In nocturno super ps. antiph.
Adoramus. ps. Dñe dominus. Domine in virtute. Domini. V. Hoc si
gnum. R. Dulcelignum. V. Hoc signum. Quæ digna. R. Ecce crucē.
V. Miserere. Et vitam. Gloria. Allel. V. Dicite in nat. ¶ In laud. antip.
Helena. antiph. Tunc præcepit. antip. Cumque. antiph. Orabat. añ.
Cū orasset. Cap. Mihi absit. Hym. Originale. V. Tuam crucē. Ad Be-
nedictus. añ. Helena. ¶ Ad tertiam. Cap. Mihi absit. R. Hoc signum.
V. Per signum. Ad. vj. Cap. Verbum crucis. R. Per signum. V. Adora-
mus. ¶ Ad nonam. Cap. Nos autem. R. Adoramus. V. Tuam crucē.
¶ Ad vesp. super ps. añ. Helena. ps. Dixit dominus. Confitebor. Bea-
tus vir. Laudate pueri. Laudate dominum omnes gentes. cap. hym.
V. Vt in primis vesp. Ad magnificat, anti. O crux. Si festum sanctę
Crucis in die Ascensionis euenerit in sexta feria celebretur.

¶ Dominica proxima post festum sanctæ Crucis iuxta decla-
rationem Clementis Papæ septimi, agitur festum sanctæ virgi-
nis Catherinæ de Sennis, quod si statim post festum sanctæ
Crucis sequatur non habebit in primis vesperis, nisi solam me-
moriam, cum præsertim festum sanctæ Crucis ob festum an-
tecedens sancti Antonini primas vesperas habuerit impeditas,
& dica

& dicatur officium sequens à Papa Pio secundo editum: Si autem
contingat, quod non possit celebrari in aliqua dominica ante Pen-
tecosten, transferatur in dominicam vacantem post Trinit. & assu-
mantur de communi ea quæ defunt de officio sequenti, sicut fuit
declaratum Barchinonæ. 1574. & aliis capitul.

¶ Sanctæ Catherinæ virginis Senensis. ad vesp. super ps. añ. Im-
mortali. Cap. Hanc amaui. R. Vitam. Hym. Hæctux. V. Ora. Ad ma-
gni. añ. Virginis. Oratio. Deus qui beatæ Catherinæ. Ad mat. In-
uit. Christum regem. Hym. Laudibus virgo. ¶ In noct. añ. Admira-
bilem. ps. Domine dominus. añ. Misericordia. ps. Cœli. añ. Chri-
stianos. ps. Domini. V. Diffusa. R. Nihil. V. Dedit. Et vitam. R. Sapien-
tia. V. His illa. Vt veram. R. Vitam. V. Curauit. Que. Gloria. Alleluia.
¶ In laud. ant. Omnipotenti. ant. Exultabunda. ant. Diuinis. antip.
Rerum. añ. Laudauit. Cap. Hanc amaui. Hym. Iam fer ox. Ad Bene-
dictus añ. Maxima. Ad tertiam Cap. Hanc amaui. Ad sextã Cap.
Deus omnium. Ad nonam Capit. Breuis. Ad magnif. añ. O virgo.
¶ Per oet. ad memoriã. in ves. añ. Ad sedes. In lau. añ. Det Catherina.
¶ Sãcti Athanasij epi & cõf. ad vesp. super ps. añ. Iste sanctus. R. m.
De ore. Ad mag. añ. Filie. Oratio. Deus qui populo.
¶ Sancti Ioannis ante portam Latinam. Cap. Qui ti. Ad mag. añ.
In feruentis. Oratio. Deus qui conspicias. Cetera de communi vnus
euangelistæ paschalis temporis.

¶ In festo Coronæ dñi, quod septima die Maij est celebrandum.
Ad vesp. super ps. añ. Gaude felix. ps. Laudate pueri. cum cete-
ris. Cap. Egredimini. R. Felix spina. Hym. Eterno regi. V. Tuã
coronam. R. Tuum gloriosum re. Ad mag. añ. O coronæ. Oratio.
Præsta quæsumus. Ad matut. Inuit. Ad sunt. Hym. Eterno regi. In
nocturno añ. super ps. Christum. ps. Beatus vir. Quare fremuer.
Domine quid mult. V. Tuam coronam. R. j. Spinã. V. Per hoc. V. Spi-
nis. R. ij. Coronat. V. Sub decore. Spinarum. R. iij. Felix spina. V. O
spinarum. Vires. Gloria. alleluia. Ante laud. V. Plectentes. In laudi.
añ. Adest. añ. Summitum. añ. Oram. añ. Pungētes. añ. Spinã.
Cap. Egredimini. Hym. Laudat. V. Eris corona. Ad Benedictus añ.
Auespina. Ad. iij. Cap. Egredimini. R. Tuam coronam. V. Gloria &
honore. Ad sextam Cap. Vidi. R. Gloria & hon. V. Posuisti domine.
Ad. ix. Cap. In die illa. R. Posuisti domine. V. Eris corona gloria. Ad
ves. añ. Adest. ps. Dixit dominus. Confitebor tibi. Beatus vir. Lau-
date pueri. Laudate dominum omnes gentes. Cap. Egredimini. Hym.
Eterno